
 

PRZEDMOWA 
 
 
 
 

Publikacja zawiera wyniki Powszechnego Spisu Rolnego 2002 r. dotyczące tematyki 

użytkowania gruntów, powierzchni zasiewów i pogłowia zwierząt gospodarskich. 

 

Wyniki Powszechnego Spisu Rolnego zostały przedstawione w zbiorczym rozliczeniu dla 

województwa małopolskiego według grup użytkowników gospodarstw oraz według podregionów 

i powiatów. Dodatkowo, dla gospodarstw rolnych, wyniki Powszechnego Spisu Rolnego 2002 r. 

przedstawiono według grup obszarowych powierzchni ogólnej i użytków rolnych, skali poszczególnych 

grup upraw oraz skali chowu podstawowych gatunków zwierząt gospodarskich. 

 

Publikacja składa się z uwag metodycznych, części analitycznej i części tabelarycznej. 

W uwagach metodycznych omówiono podstawowe zasady, definicje i pojęcia obowiązujące 

w Powszechnym Spisie Rolnym 2002 r. W części analitycznej przedstawiono analizę uzyskanych 

wyników na tle wyników poprzedniego spisu rolnego przeprowadzonego w 1996 r. i porównano do 

krajowych wyników PSR’2002. Przedstawiono dane w ujęciach sektorowych według stopnia 

wykorzystania gruntów, rodzaju użytków i upraw oraz pogłowia zwierząt gospodarskich. Część 

analityczną uzupełniają mapy województwa według powiatów i wykresy. Dane zawarte w aneksie 

tabelarycznym zostały zaprezentowane w układzie sektorowym i regionalnym (dane dla województwa, 

wybrane dane dla podregionów i powiatów). Tak przedstawione dane umożliwią analizę 

przestrzennego zróżnicowania rolnictwa Małopolski. 

 

Niniejsza publikacja jest pierwszą z zaplanowanych na 2003 r. publikacji prezentujących 

wyniki Powszechnego Spisu Rolnego 2002 r. 

 

Zastępca Wojewódzkiego Komisarza Spisowego – Dyrektor Urzędu Statystycznego składa 

serdeczne podziękowanie wszystkim osobom, które przyczyniły się do przeprowadzenia 

Powszechnego Spisu Rolnego 2002 r. na terenie województwa małopolskiego i opracowania jego 

wyników.  

 

 

 Marian Schab 

 

 Zastępca Wojewódzkiego Komisarza Spisowego 

 Dyrektor Urzędu Statystycznego 

 

 

Kraków, sierpień 2003 r. 


